News Release

2023年9月4日

「小さな幸せ、ひとつのワクチン」チャリティーキャンペーンに協賛 世界の子どもたちヘワクチンを贈る活動に参画

東武トップツアーズ株式会社(本社:東京都墨田区、代表取締役社長:百木田康二)は、SDGs に関する取組みの一環として、「認定 NPO法人 世界の子どもにワクチンを 日本委員会」(以下、JCV)が実施する、「小さな幸せ、ひとつのワクチン」チャリティーキャンペーンに協賛することとなりましたので、お知らせいたします。



当社は、2009 年より JCV のパートナーとして、世界の子どもたちへワクチンを贈る活動に参画しています。「小さな幸せ、ひとつのワクチン」チャリティーキャンペーンは 9 月 5 日の「国際チャリティー・デー」に合わせて JCV が開催するもので、9 月 5 日~10 月 9 日の間、"命"や "幸せ"を象徴する「ハート」マークにまつわる写真に「#ハートアクション」をつけて Instagram に投稿すると、1 投稿につき 1 人分の感染症を防ぐワクチンが、途上国の子どもたちに贈られます。昨年は全体で 11,989 件の投稿が支援国へのワクチン支援につながりました。

このたび当社は、キャンペーン開催期間中に公式 Instagram アカウントにて全国の観光地で見られるハートの写真に「#ハートアクション」をつけた投稿を実施し、世界の子どもたちにワクチンを届ける活動に参画いたします。

人々の優しさの連鎖を生み、支援や寄付、SDGs・CSR 活動への共感に繋げることを目的に開催される本キャンペーンを通して、当社は持続可能な社会の実現を目指し、これからも JCV のパートナー企業としてその活動に積極的に協力してまいります。

▼「小さな幸せ、ひとつのワクチン |チャリティーキャンペーンサイト

https://www.jcv-jp.org/sharefor1smile

▼JCV 公式 Instagram

https://www.instagram.com/npo_jcv/

▼東武トップツアーズ公式 Instagram

https://www.instagram.com/tobutoptours_jp/

以上

報道関係の方からのお問合せ

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当 TEL:03-3622-6215

https://www.tobutoptours.co.jp/
TOBU TOP TOURS CO.,LTD.